
  

ООО   «Горняцкий   водоканал» 

ПРИКАЗ № 59 

 

 г. Горняк                                                         08  декабря  2016 г. 
 

О предоставлении платных услуг населению. 

     Руководствуясь требованиями Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 

03.07.2016) "О защите прав потребителей", Закона Российской Федерации от 

07.12.2011 N 416 (ред. от 29.12.2015 «О водоснабжении и водоотведении», 

Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации»; 

Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» 

(утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354) , Уставом 

ООО «Горняцкий водоканал», а также в целях совершенствования 

организации платных услуг, оказываемых населению работниками 

ООО«Горняцкий водоканал»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о платных услугах, предоставляемых ООО 

«Горняцкий водоканал» населению согласно приложению 1. 

2. Утвердить Перечень платных услуг ООО «Горняцкий водоканал» 

населению  согласно приложению 2. 

3. Утвердить стоимость цен на платные услуги, оказываемые ООО 

«Горняцкий водоканал» согласно приложению 3. 
4. Разместить данный приказ и положение о предоставлении платных 

услуг       населению с приложениями на сайте ООО «Горняцкий водоканал». 

5. Ответственность за организацию  платных услуг населению и 

непосредственное исполнение услуг возложить на начальника отдела по 

снабжению и сбыта Линник В.Н. 

6. Приказ директора ООО «Горняцкий водоканал»  от 01.12.2015 г. № 276 

считать утратившим силу. 

7. Приказ директора ООО «Горняцкий водоканал»  от 01.12.2015 г. № 277 

считать утратившим силу. 

8. Приказ вступает в силу со дня принятия. 

 

Директор ООО                                                         Ю.П. Федорищев 

«Горняцкий водоканал»   

http://base.garant.ru/12186043/


 

Утверждено приказом директора  

ООО «Горняцкий водоканал»  
от 08.12.2016 г. № 59 

 (Приложение 1) 

 

 

Положение о платных услугах,  

предоставляемых ООО «Горняцкий водоканал» 

 

Положение № 1. 

О предоставлении платных услуг населению. 

 

     Руководствуясь требованиями Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 

03.07.2016) "О защите прав потребителей", Закона Российской Федерации от 

07.12.2011 N 416 (ред. от 29.12.2015 «О водоснабжении и водоотведении», 

Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» 

(утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354) , Уставом 

ООО «Горняцкий водоканал», а также в целях совершенствования 

организации платных услуг, оказываемых населению работниками  

ООО«Горняцкий водоканал»  объявляю следующий порядок проведения 

работ: 

1. Работы по вводу прибора учета в эксплуатацию, расположенному в 

жилом или нежилом помещении Абонента при условии предоставления 

заявки, выполняются без взимания платы » в соответствии с Правилами 

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов» 

(утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354) 

 2. Работы по заполнению заявки на ввод прибора учета в зксплуатацию, 

повторной пломбировке,  проверке исправности и работоспособности прибора 

учета, в том числе с использованием переносной поверочной установки, не 

связанные с выполнением обязанностей, возложенных согласно Закона 

Российской Федерации от 07.12.2011 N 416 (ред. от 29.12.2015 «О 

водоснабжении и водоотведении», Правил предоставления коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов» (утв. постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354)  

на Исполнителя, производятся при обращении Абонента за дополнительную 

оплату. 

3. Оплата за выполненные работы (оказанные услуги) производится  

путем перечисления денежных средств на расчетный счет организации, 

внесения наличных денежных средств в кассу ООО «Горняцкий водоканал» 

или представителю ООО «Горняцкий водоканал» при условии оформления 

квитанций об оплате не менее, чем в 2 экземплярах, 1 экземпляр – Абоненту, 2 

экземпляр - ООО «Горняцкий водоканал» 

http://base.garant.ru/12186043/
http://base.garant.ru/12186043/
http://base.garant.ru/12186043/


 Утверждено приказом директора  

ООО «Горняцкий водоканал»  

от 08.12.2016 г. № 59 

 (Приложение 2) 

 

 

Перечень платных услуг  

ООО «Горняцкий водоканал» 

 

 

 

1. Заполнение заявки на ввод прибора учета в зксплуатацию с 

изготовлением копии паспорта на прибор учета. 

2. Повторная пломбировка в случае, когда опломбирование 

соответствующих приборов учета производится исполнителем повторно в 

связи с нарушением пломбы или знаков поверки потребителем или третьим 

лицом. 

3. Проверка исправности и работоспособности прибора учета, в том числе 

с использованием переносной поверочной установки. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено приказом директора 

ООО «Горняцкий водоканал» 

 от 08.12.2016 г. № 59 

 (Приложение 3) 

 

 

Стоимость платных услуг,  

оказываемых ООО «Горняцкий водоканал»"  

на 2016 - 2017 г. 

 
 

Наименование услуги Единица Цена, руб. 

1. Заполнение заявки на ввод прибора 

учета в зксплуатацию с изготовлением 

копии паспорта на прибор учета 

2. Повторная пломбировка в случае, 

когда опломбирование соответствующих 

приборов учета производится исполнителем 

повторно в связи с нарушением пломбы или 

знаков поверки потребителем или третьим 

лицом. 

3. Проверка исправности и 

работоспособности прибора учета 

4. Проверка исправности и 

работоспособности прибора учета  с 

использованием переносной поверочной 

установки. 

1 счетчик 
 

2 счетчика 
 
 
 
 

1 счетчик 
 
 
 

 
1 счетчик 

 
 
 

1 счетчик 

210-00 
 
250-00 
 
 
 
 
280-00 
 
 
 
 
210-00 
 
 
 
280-00 

 


